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nederlandse soloklasse organisatie

Officieel orgaan van de Nederlandse Soloklasse Organisatie

1991, 29e jaargang Nummer 5
bestuur:
voorzitter: Erick van Os, 471

C.F. Smeetslaan 211
1902 BV Castricum
Telefoon 02518-59623

secretaris: Albert Los, 421
Vinkenlaan 5
2245 AH Wassenaar
Telefoon 01751-18880

penningmeester: Henk Gorter, 507
wedstrijdcomm. Zaanweg 100
1521 DP Wormerveer
Telefoon 075-281483

ledenadm. : Ton van Eck, 497
J. Braakensieklaan 30
2283 GW Rijswijk
Telefoon 070-939519

redactie

Solonieuws: Henk Jongejans, 505
Sijbrand Jongejans, 453
Lagedijk 210
1544 BM Zaandijk
Telefoon: 075-281602

Girorekening 22.10.296 t.n.v Penningmeester N.S.O. Assendelft

Het lidmaatschap dient voor 1 September van het lopende jaar
schriftelijk worden opgezegd. Bij verzuim van opzegging voor 1
September blijft de contributie over het nieuwe seizoen,
ingaande 1 Oktober geheel invorderbaar.

Ereleden:
Hans Arends, Max Blom & Willem Ritman
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VAN DE VOORZITTER.

Nu het zeilseizoen definitief voorbij is, is het in dit laatste
Solonieuws van dit jaar tijd om terug te blikken. 1991 was een jaar
-van hoogte- en dieptepunten.

Zeer treurig was het overlijden van Martin Kranendonk dat de vele
zeilers die hem kenden diep getroffen moet hebben. Ock was er de
teleurstellende deelname aan het kampioenschap op de Spiegelplas.
Voor het errste kampioenschap op binnenwater sinds Jjaren had het bestuur
zeker meer deelname verwacht.

Het hoogtepunt van 1991 was wel de groeiende deelname aan de weds-
trijden en het feit dat de groei bereikt werd op plassen waar we
voor het eerst kwamen. IK noem hier even het fantastische openings-
weekend op de Nieuwe Meer en de Na-Braasssem in het na-seizoen.
Gestimuleerd door deze groei heeft het vernieuwde en uitgebreide
bestuur voor het nieuwe zeilseizoen in 1992 besloten nog meer aandacht
aan pramotie te schenken zodat de groei zich zal blijven voortzetten.
De aktiviteiten van het bestuur zullen zich richten op een grotere
deelname aan de wedstrijden en een spreiding van wedstrijden naar
andere plassen.

Namens het bestuur wil 1k alle leden, donateurs en bekenden prettige
kerstdagen en een gelukkig nieuwjaar wensen en ik hoop jullie in
1992 in grote getale op het openingsweekend weer te begroeten.

“Jan Os, voorzitter N.S.O.
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Van de redaktie,
Mogen wij ons even voorstellen:

Henk Jongejans, Solo 505
Sijbrand Jongejans, Solo 453

Samen vormen wij de nieuwe redaktie van het Solo Nieuws

De eerste tijd nog met veel vakkundige hulp van Henk
Gorter,

Sclo 507.

Bespiegelingen over de Solo

Een Solo is een wat eigenzinnig bootje. Het kan je enige
tijd kosten voordat je met de snelste Solo-zeilers kan
meekomen.

Aan de andere kant kan je stellen dat een Solo vooral voor
jongere zeilers een geweldige 1leerschool is om ook
technisch een goede zeiler te worden. Zeilen 1in een
eenmansboot is niet alleen goed sturen en je gewicht goed
gebruiken, maar ook alle mogelijkheden wvan de Solo leren
te benutten.

Het bijzondere van Solo-zeilen is de mogelijkheid die de
Solo heeft om bij iedere windkracht/koers de vele
trimmogelijkheden te benutten, dit kan een geweldig
verschil in snelheid geven. Wij durven 2zelfs te stellen
dat de Solo als eenmansopleidings- boot voor de jeugd
vanaf plus minus 16 jaar ondergewaardeerd wordt.

Door de vele trimmogelijkheden 1is het gewicht wvan de
stuurman/vrouw van ondergeschikt belang. Vanaf 60 tot 95
kg heb je in wedstrijden gelijke kansen.

Kortom, we hebben met de Solo eigenlijk een ijzersterke
aanbieding voor alle zeilers/sters die eenmansboot willen
varen. Zakelijk gezien is de Solo verhoudingsgewijs een

zeer modern getuigd en ingerichte, goedkope
eenmanszeilboot met doorgelat grootzeil dat zeer lang
meegaat. Bovendien is het een boot die o.a. door

epoxiebehandeling onderhoudsarm is.

. Op dit moment is de prijs van een goede 2e hands Solo nog

zeer redelijk (Zie prijzen in rubriek botenmarkt). Een
nieuwe onderhoudsarme Solo (Houtepoxiebouw) kunt u bij
Johan Vels in Nieuwe Niedorp bestellen. Zeer snel van een
een excellente kwaliteit. Maar bovenal prachtig gebouwde
boten.
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Mogelijkheden te over om wedstrijden tegen engelse
Solozeilers te zeilen. Ook in Engeland waar de Solo-klasse
een grote bloei doormaakt. Vorig jaar zijn in Engeland ca.
100 nieuwe Solo's gebouwd. Velden van meer dan 100 boten
zijn daar geen uitzondering. De redaktie wil de contacten
met de engelse Solo-zeilers verstevingen zodat u wat meer
informatie krijgt over het wel en wee van de Solo in
Engeland. En ook willen wij proberen om voor de komende
Worldcup 1992 in Medenblik, dmv. stukjes voor het engelse
Soloblad te gaan schrijven, de Engelsen enthousiast te
gaan maken om in grote getalen naar Medenblik te komen.

Hierover meer in het volgende Solonieuws.

Resumerend,

Wij vinden dat de Solo goede vooruitzichten heeft. De
klasse groeit. Veel oudere cracks maar ook gelukkig weer
veel jeugdige Solo-zeilers, waar wij meer aandacht aan
moeten gaan besteden. Wij denken dat de Solo klasse zich
in het verleden te bescheiden heeft opgesteld. De Solo is
gewoon een perfecte eenmansboot. Ergonomisch goed gebouwd
en relatief een goedkope wedstrijdboot.

Durf ook eens de Solo bij je vrienden te introduceren.
Suggesties om de Solo te promoten worden op prijs gesteld.

Rest ons om u prettige feestdagen toe te wensen en een
zeer voorspoedig en gezond nieuwjaar.

De redactie,




Notulen algemene ledenvergadering van de solo-klasseorganisatie.

Datum : 17 november 1991
Banwezig : zie presentielijst.

De voorzitter opent de vergadering en heet iedereen ( t 20 aan-
wezigen) van harte welkom. Waaronder erelid Hans Arends.

Als eerste vraagt de voorzitter een minuut stilte voor het
herdenken van Martin Kranendonk.

Hierna gaat de voorzitter over tothet bespreken van de agenda.
De agenda bestaat uit: * voorwoord van de voorzitter
notulen alg.led.verg. 1990
ingekomen stukken

jaarverslag secretaris

financieel jaarverslag

verslag kascommissie
bestuursmutaties

jaarverslag wedstrijdcommissaris
uitreiking jaarprijs
wedstrijdprogramma 1992

rondvraag

sluiting

* * * ¥ % ¥ * * * X *

Voorwoord van de voorzitter.

De voorzitter kijkt terug op een zeer goed verlopen zeilseizoen.
De klasse groeit iets voornamelijk in de randstad waar we dit
jaar weer mee konden doen met de na-braassem. De kampiocenschappen
op de spiegelplas waren niet zo goed bezocht (% 19 boten) het
evenement was wel mede door de goede organisatie en het mooie
weer zeer geslaagd. Alle klassevenementen zijn doorgegaan en

met doorgaans 15 tot 20 boten aan de start. Het inkomplete
bestuur heeft dit jaar veel werk gehad aan de organisatie

van dit alles. Deze inspanningen zullen volgend jaar beter
verdeeld kunnen worden, zodat er meer aandacht besteed kan worden
aan.. de promotie van de klasse.

Notulen algemene ledenvergadering 1990.

Er zijn geen op opmerkingen over de notulen. Wel wordt er nog
even teruggekomen op de brief die naar het KNWV gestuurd is
in verband met de hoge meetkosten.

Ingekomen stukken.

Max Blom(erelid) en Tjebbe Swart hebben zich afgemeld voor
deze vergadering. Verder geen ingekomen stukken.



Jaarverslag secretaris.

De secretaris noemt een aantal zaken die dit jaar de aandacht

verdienen.

* het bestuur is 5 keer bijeengekomen

* doordat het bestuur inkompleet is is er veel telefonisch
overleg geweest naast de vergaderingen.

* de klasse is cumulatief gegroeid met 5 leden.In werkelijk-
heid zijn er meer nieuwe leden bijgekomen omdat er een
aantal 'slapende' leden afgevoerd zijn.

* een groot aantal leden is belangrijk voor de continuiteit
van de klasse(de voorzitter verwijst naar een publikatie
in' de Watersport')

* er zijn 4 leden die hun meetbrief niet verlengd hebben

* de contacten met het KNWV zijn goed en worden uitgebreid

* de contacten met Engeland zijn goed, er worden clubbladen
uitgewisseld

* deelname aan de hiswa dit jaar was zeer positief

Financieel jaarverslag.

De penningmeester melt dat we goed in de liquide middelen
zitten. Zie verder' financieel jaarverslag'.

Verslag kascommissie.

Geen bijzonderheden. De controlle van de kas was positief.
De kascommissie zal volgend jaar bestaan uit:

* Johan Geenen

* Kees Rekelhof

Bestuursmutaties.

De voorzitter neemt afscheid van Jack van Duyvenbode die 8
jaar lang de functie van penningmeester in onze club heeft
bekleed. Hij bedankt jack voor zijn goede functioneren.
Jack heeft het altijd met veel plezier gedaan. Hij vind
dat de inzet van het huidige bestuur debet is voor het
feit dat het nu zo goed gaat met de soloklasseorganisatie.
De voorzitter verwelkomd twee nieuwe bestuursleden:

* Henk Jongejans - redactie solonieuws

* Albert Los - secretaris

Er worden geen bezwaren vanuit de jaarvergadering aangedragen
tegen deze benocemingen.

Jaarverslag wedstrijdcommigsaris.

Het is een geslaagd wedstrijdjaar geweest 11 series in Nederland
en 1 in Engeland.Totaal 40 starts met 158 starters. Johan
Geenen heeft de meeste starts gevaren en Hans Arends heeft de
meeste le plaatsen behaald.



Uitreiking jaarpriis.

Het was dit jaar zeer spannend. De jaarprijs is gewonnen
door Johan Geenen hij wordt hem overhandigd door Hans
Arends die in 1990 de jaarprijs won.

Wedstrijdprogramma 1992.

Henk Gorter leest het concept programma voor. De kampioen-—
schappen zijn in juni in Medemblik. Er is een discussie
waar de openingswedstrijd gevaren gaat worden. Besloten
wordt om deze op de Nieuw Meer te varen.

Wat betreft de kampioenschappen in 1994, er zal geprobeerd
worden om deze in Enkhuizen te varen.

Erik van os stelt voor om volgend jaar een keer te trainen
op open water. Er wordt gesuggreerd

om met de vauriens mee

te trainen.

Rondvraag.

Via Albert Los vraagt Peerke Kortekaas(niet aanwezig) of
er trainingen en wedstrijden op de kralingse plassen
georganiseerd kunnen worden. Dit wordt bekeken.

Hans Arends wil weten of er mogelijkheden zijn om op
korte tremijn aan een nieuwe solo te komen is. Dit is
niet direkt bekend.

vVerder wordt er aandacht besteed aan het trailer aanbod
van Johan Geenen.
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Terugblik op 1991 op Wedstrijdgebied;

Wedstrijdtechnisch is 1991 een perfect jaar geweest.

We hebben veel moei weer gehad en weinig harde wind.

Uitzonderingen daargelaten:

Te denken aan ;; Eerste regenachtige weekend van de 0.N.K.S.
Stormachtige Sprintwedstrijden tijdens De AM-week

We hebben 11 wedstrijdseries in Nederland gevaren

en 1 in het buitenland.

We begonnen met een zeer geslaagd evenement op de Nieuwe Meer
met 20 boten,

Totaal zijn er 40 start gemaakt met 158 starters in NLD

WK Engeland had 65 starters en 6 races.

De AM-week was het best bezette evenement met 21 boten

Qua promotie naar buiten toe waren de Hiswa en de Na-braassem
zeer effectief en staan zeker voor volgend jaar weer op het
programma.

Over de hele lini waren de wedstrijden goed bezet.
Met uitzondering van: Westeinder

Haarlem

Q.N.KiB.

Het meest aantal eerste plaatsen is gevaren door:

1- Hans Arends 13x

2- Johan Geenen 9x

3- Henk Gorter 6x

4- Zrick van Os en Max Vijzelaar ex

5- Keey Rekelhof, Martin Verloop, Jack van Duyvenbode,
Arnd Wolvetang, Johan de Leeuw, Chiel de Weers, Kees Rot
en Tjebbe Swart 1x



Johan Geenen was het meest aanwezig op de wedstrijden.
Hij heert alle wedstrijdseries gevaren en heeft 39
van de 40 start meegemaakt.

Topscoorder met i plaatsen:

1- Skipjack Tx

2- Kees Bot 6x

3- Johan Geenen 5x

4- Bas de Regt ix

5- Jan Bot 3x

6- Arnd wolvetang, Hans Arends, Kees Rekelhof en Patrick Nieuwen-
huys 2x

7- Sasja Bos, Lara Reuzelaar, Merel Tenge, Tjebbe Swart en
Jack van Duyvenbode 1x

Met deze gegevens gaan we al aardig richting Jaarprijs.
Deze is verzeilt over de wedstrijden:
Nieuwe Meer

Opening Zo

U'91

L Regionale Alkmaardermeer

0.N.K.S.

Al-week

28 regionale Alkmaardermeer

Na- Braassem!

Wijnmaandevenement
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Uitslag Jaarprijs berekening 1991
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Johan Geenen

Hans Arends

Henk Gorter

Erick van Os

Kees Bot

Bas de Regt

Johan de Leeuw
Sybrand Jongejans
Jan Bot

Tjebbe Swart

Kees Rekelhof

Chiel de Weers

Ton van Eck

Albert Los

Michael Kerszemaker
Max Vijzelaar

Henk Jongejans
Peerke Xortekaas
Jack van Duijvenbode
Leen van Goeverden
Patrick Nieuwenhuys
Peter Hogeboom

Leo Strijbos

Pasgal Pieter Bos
Aat Kool

Martin Verloop
Johan Ido de Vreese
Merel Tenge

Lara Reuzelaar
Marten Niessink
Peter Fromberg

Tibout Borsboom
Rogier de Wit

7
500
507
492
513
519
514
505
524
511
478
520
492
421
323
523
453
369
512
314
511
404
521
477

]

41
342
423
526
485
490

406
516

27152 punten

26363
23910
16813
15863
13774
10939
10007
9327
7678
7524
7275
6835
6430
5865
5512
5478
4257
4061
3610
3404
3261
3134
2516
2510
2376
2285
2169
1T
1680
1530

1526
1473



35
36
37
38
34
40
41
42
43
44

Hidde
Rob Douwes

de Bruin

Elmer Tenge
Carolien Radder
Wout Baars

Sandra Blankers
Simon Raa

Fleur Klaversteijn
Martin Korswager
Ron Brander

100 1429 punten
52 1280 s 9
43 1147 'y
481 1104 'y
446 1048_ s %
450 916 3y
429 806 .
196 715 )
71 404 y 9
525 404 x

Wedstrijdprogramma voor 1992

——— S ——

& 23

mei 2 en 3
10
24
juni 6,7 en 8
20 en 21
27 en 28
g2 ks 4 en 5
g tm 16
augustus 20, 21,22
29 en 30
september 13
19 en 20
26 en 27
————————————————————————— -t--
oktober 3 en 4

Openingswedstrijden Nieuwe Meer -
Openingswedstrijd Z.0. Alkmaardermeer
1®Regionale ARZV/ZZV Alkmaardermeer

U'92 Uitgeester- Alkmaardermeer
30 jarig lustrum evenement
Zomerwedstrijden Westeinder

Zomerwedstrijden Westeinder 2®weekend
World Cup 1992 Medemblik

Alkmaardermeerweek
Haarlem

2®Regionale Z0/ZWVU Alkmaardermeer
Promotieweekend Nieuwe Meer
62-ste Na-Braagsem

Wijnmaand evenement Alkmaardermeer
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solonieuws nr.

BALANS PER 30 SEPTEMBER 1991.

VASTE ACTIVA i
ZILVEREN SOLO

VOORRADEN

BADGES 885
PRIJZEN 300
POLO'S 15
DIVERSEN 266

DEPOTBEDRAG PTT

LIQUIDE MIDDELEN

KAS 180
ABN BANK _ 113
STAALBANKIERS ' 9207
NUTSSPAARBANK 69
POSTBANK 394

VORDERINGEN OP KORTE TERMIJN

TOTAAL BALANS DEBET

EIGEN VERMOGEN

VERMOGEN PER 1 OKTOBER 1990 13929
AF:NEGATIEF RESULTAAT 1991 535

PORTI SEPTEMBER 1991
NOG TE BETALEN REDACTIEKOSTEN 1991

TOTAAL BALANS CREDIT

1466
25

9963
2321

13776

13394

113
269

13776

=====

blad nr.,2
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199 loni
/ solonieuws nr. /3 blad nr. s~

SPECIFICATIES BIJ BALANS 1991.

VORDERINGEN OP KORTE TERMIJN

ADVERTENTIES 500
CONTRIBUTIES 630
DONATIES 150
. INTREST 224
AFREKENING SPIEGELPLAS 382
VOORUITBETAALDE KOSTEN LEDEN ADM. 100

Totaal vorderingen 2321

====
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199/ solonieuws nr. blad nr. /¢

STAAT VAN BATEN EN LASTEN 1991.

BATEN 1991 1992(begroot)
Contributies 2330 2625
Donaties 468 450
Kampioenschappen 600 2275
Intrest 564 700
Toko 75 0
Totaal Baten _éggz _QQQQ
LASTEN

Solonieuws 945 1000
Kampioenschappen _ 942 2500
Assuranties 224 225
Porti 632 750
Vergaderingen 125 150
Afschrijvingen 84 0
Promotie 491 400
Diverse kosten 217 200
Totaal Lasten 3660 5225

DIVERSE LASTEN

afboeking oude vorderingen 912 0

RESULTAAT =535 _+825



Verslag na-braassem 1991

Na een geslaagde belactie, met veel positieve reacties, kon
de soloklasse met 19 ingeschreven boten meedoen aan dit
populaire evenement. Op de H71 van Martin Korswagen na, die
zijn boot niet op tijd vaarklaar had gekregen, was iedereen
op zaterdag 28 september in alle vroegte aanwezig. Velen
hadden de boot al in de voorafgaande week gebracht om de
ochtenddrukte bij de botenhelling te ontlopen. Onder de deel-
nemers veel gezichten die we dit jaar nog niet gezien
hadden. Het weer was in tegenstelling tot de verwachtingen
zeer goed, een lopend windje, kracht 3, en zowaar veel zon.
De eerste start die om 09.30 u. gepland was werd 20 min. uit-
gesteld omdat de wind iets draaide waardoor de baan verlegd
moest worden. Ondanks dit uitstel kon Martin Verloop(van de
H41) door wat in de weg staande regenbogen de start niet
meemaken. Het werd een zeer spannende wedstrijd. Het veld
lag zeer dicht bij elkaar, zowel achterin als voorin werd
fel gestreden. Uiteindelijk wist Johan de Leeuw(H514) deze
race op zijn naam te zetten. Jammer voor Johan Geenen, zijn
zeil kwam halverwege naar beneden. Dezelfde Johan Geenen(H7)
won wederom na een spannende strijd de tweede wedstrijd op
deze eerste wedstrijddag. Een unicum dit jaar was dat er
maar liefst drie dames meevoeren. Lara, Sasja en Fleur waren
behoorlijk aan elkaar gewaagd, ze gaven elkaar geen haar-
breed toe. Fleur ging zelfs uit fanatisme tijdens de tweede
start te vroeg over de startlijn. Na gezamelijk wat gedronken
te hebben ging een ieder moe maar voldaan naar huis.
Op zondag 29 september zag het weer er iets minder rooskleurig
uit, het was echter wel goed zeilweer. De start was wederom
zeer vroeg. ledereen was dit keer op tijd bij de start, zelfs
Peter Hogenboom(H404) zat na een nogal zware nacht, zij het
ietwat jolig, op tijd in zijn bootje. Hij was het zelfs die
met een rood hoofd, zeer in zijn schik, als eerste om de
bovenboei ging, op de voet gevolgd door het hele veld.
Het was jammer dat in de tweede fase van deze wedstrijd de wind
iets wegviel. De wedstrijd werd gewonnen door Henk Gorter.
De vierde wedstrijd werd gewonnen door Johan Geenen. De
overall winnaar werd Henk Gorter op de voet gevolgt door
Bas de Regt die een mooie constante wedstrijd voer.
Het was een zeer geslaagd, goed georganiseerd maar vooral
zeer spannend weekend, het viel op dat een aantal zeilers
die we dit jaar nog niet tegengekomen waren zeer goed mee
konden komen. Peter Hogenboom, Rob Douwes, Peter Fromberg,
Tibaut Borsboom en Wout Baars zaten er goed bij. We hopen
dat ze volgend jaar ook aan een aantal andere wedstrijden
deel zullen nemen.
Voorop staat dat de solo klasse weer eens heeft bewezen dat
ze zeker nog meetelt op het nederlandse wedstrijdwater, het
was een goede promotie weer eens aan de na-braassem mee
te doen. We hopen volgend jaar op minimaal 30 boten dat
moet lukken.

H421
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1991 solonieuws nr. § blad nr. /6

“n W.V_.BRAASSEMERMEER

LT TS ILMGEN WNEDSTRIEIJODEMN

61E NA-BRAASSEM 1991
28 EN 29 SEPTEMBER 1991
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TIJD : 16:29:16 * KLASSE ( 6) SsoLoO i
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Pl. 2E1L- NAAN NAAW 15 START 28 START 3E START 4f START  TOT.
NR. NUMNER JACHT STUURNAN PL  PUNT PL  PUNT PL  PUNT PL  PUNT  PUNT
1 507 SKIPJACK HENK GORTER 1 8.0 2 3.0 1 0.0 2 3.0 14,0
2 519 RED SHAPPER BAS DE REGT 2 3.0 4 8.0 3 5.7 3 57 24
1 I Ll JOHAN GEENEN ONF 26,0 1 0.0 2 3.0 1 0.0 29.0
[ 104 HEBABELUBA PETER HOGENBOON 3067 3 5.7 5 10.0 4 8.0 29.4
5 514 COLEUR JOHAN DE LEEUM 1 0.0 5 10,0 7 13.0 6 11.7 347
b k3 BANTING BEST TON VAN ECK 5 100 8 140 6 11.7 5 10.0 45.7
1 LF3 L] ALBERT LOS 6 11.7 10 16.0 8 14,0 8 14.0 55.7
8 505 DOTJE GROEN SYBRAND JONGEJANS I 13.0 7 13.0 10 16.0 9 15.0 67.0
9 190 COLD TURKEY PETER FROMBERG 3 15.0 3 15.0 11 17.0 11 i7.0 64,0
10 106 SOLOJOFFER TIBOUT BORSBOON o170 1 17,0 9 15.0 10 16.0 65.0
11 492 VOYAGER ERICK VAN 0S ONF 26.0 ONF 26.0 4 8.0 7 13.0 73.0
12 522 OREADNOUGHT ROB DOUMES 8 14.0 6 11.7 DNF 26.0 DNF 26.0 77.7
13 146 L] HOUT BAARS 10 16.0 12 18.0 13 19.0 ONF 26.0 79.0
14 123 SOL-0PA HICHAEL KERSEMAKER 12 18.0 ONF 26,0 12 18.0 12 18.0 80.0
15 17 S0L0S SASJA BOS 13 19.0 PHS 26.0 17 23.0 13 19.0 7.0
16 196 L] FLEUR KLAVERSTEYN 14 20.0 PHS 26,0 16 22.0 15 21.0 9.0
17 526 REDVENGE LARA REUSELAARS RET 26.0 ONF 26.0 15 21.0 14 20.0 93.0
18 1 UL K. VERLOOP ONF 26,0 PNS 26.0 14 20.0 ONF 26.0 98.0
19 n 1] HARTIN KORSWAGEN ONF 26.0 ONF 26.0 DNF 26.0 ONF 26.0 104.0
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MAX BLOM

PETER BOS

JAN GIJSBERT VAN DAAL
C. VAN DUYVENBODE

: RON VAN EYK
: DHR. FRIJTERS

i R.Z.V.
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314
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GOUDA

C. TH. VAN GRIEKEN
MARTIN HAREL

HANS HULST

PETER JANSEN

A. KNAP

JAAP KNAP

MARTIN VAN LEEUWEN
JAN WILLEM LENSINK
HANS MEYER

ADRI MUS

W. RITMAN

COR JAN SCHOUTEN
LEO STRIJBOS

THIJS STRUIS

MARK TICHGELAAR
JOHAN VELS

REMCO D. VOGELENZANG
MARTIN DE WILDE
MIKE BARNES

DANNY BUTLER

DAVID GATES

RENNEE LEAWSHAWM
AAT KOOL

JOHAN GEENEN
GOVERT RAMSELAAR
PAULIEN MEEUSE

M. VERLOOP

ELMER TENGE

NANNA SCAGER.

PIET AARDEMA
MARTIN KORSWAGEN
RICHARD ETTINGER
DE BRUIN

HIDDE DE BRUIJN
HANS WEEREN

R. J. VAN HAASTEREN
ONNO IMMINK

EELKO KOEVOETS

WIM DE KNOOP

FLEUR KLAVERSTEIJN
LENNO DUKEL

WOUTER BOEKEE

JAN DOCTER

LEEN VAN GOEVERDEN
MICHAEL KERSZEMAKER
JOHAN 1DO DE VREEZE
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KORENLAAN 12
ARNHEMSEWEG 10
SCHOLEKSTERLAAN 110
ZWAANSTRAAT 8

: DOPHEIDE 11
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BEETS 124

NOT. D’ AUMERIELAAN 35
IRENESTRAAT 2
KADELAAN 184
SCHILDMEER 34
PELMOLENERF 15
EIKELAAN 49

4LE HEIDESTRAAT 10
ZOUTMANSWEG 42 B
SLAAK 94
KNOPBREXERSTRAAT 9
AGAVESTRAAT 23
IRISLAAN 137
SCHINKELDIJK 42
TALMASTRAAT 3
GOUDERAKSEDIJK 105

: FRANS HALSSTRAAT 104 7/

: ROBINWOOD 1 BIRDSHILL DR

DORPSSTRAAT 225
VOSSENHOL 19
MOLENRING 39

15 CHERRYWOOD COURT
17 SHAGGY CALF LANE

: 14 DEVONSHIRE DRIVE
: EIKENLAAN 10
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STADTLANDERWEG 14
HOGE WOERD 140
HOFSTRAAT 36

P. VAN SAXENSTRAAT 82
MAASORIELHOH 90
PLATINASTRAAT 23
SCHOENER* 99
CLINCKENBURGH 5
LAVENDELHOF 39
FLORALAAN 00ST 132
RUIMTEVAARTLAAN 13
BURG. VAN LITHSTRAAT 20
SLOTWEG 3 - G
FAZANTSTRAAT 45

ADM. DE RUYTERWEG 87
POSTBUS 61186

DE WILLEMSHOF 2
DOEZASTRAAT 36 A

: AARD V. D. LEEUWLAAN 35
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VINKENBAAN 64

NIC. DOMESTRAAT 52
ZUIDDIJK 194
WELHOEKSEDIJK 140

L R T T R T TR TR TR TR T

FORT T

@8 48 @s se #4 ss 4% 8ss 88 s a4 #s ss @ as  ss  w=s

T T TR T T

as &s &8 &5 w3 me  ss  ®s

as

2242
3817
3645
1973
2318
1475
2811
2361
2725
1509
7241
1561
1566
2811
3061
5345
1561
2343
2811
1544
2808
1072
1733
6681
2741

AJ
DJ
MX

Datum: 07/11/91

WASSENAAR
AMERSFOORT
VINKEVEEN
[ JMUIDEN
LEIDEN
ZEEVANG
REEUWIJK
WARMOND
ZOETERMEER
ZAANDAM
LOCHEM
KROMMENIE
ASSENDELFT
REEUWIJK
ROTTERDAM
oss
KROMMMENIE
OEGSTGEEST
REEUWIJK
ZAANDIJK
GOUDA
AMSTERDAM
NIEUWE NIEDORP
BEMMEL
WADD INXVEEN

OXSHOTT, SURREY KT22 OSP
TEDDINGTON

SLOUGH BUCKS

CAMBERLEY, SURREY GUS 3UB

1231
1502
2311
9712
2231
1106
821
2377
2343
4907
5643
1562
191
1934
2162
1056
2517
2343
3039
2624
2081
217
1501
3191

BH
EB
HV
JC
Lz
NA
AR
1]
JG
AR
JE
BA
AN
CH
GK
ET
X8
JE
G
X
ER
KE
cs
LE

LOOSDRECHT
ZAANDAM
LEIDEN

GRON INGEN
RIJNSBURG
AMSTERDAM
LELYSTAD

OUDE WETERING
OEGSTGEEST
OOSTERHOUT
EINDHOVEN
KROMMEN I E
UITGEEST
EGMOND AAN DE HOEF
LISSE
AMSTERDAM

DEN HAAG
OEGSTGEEST
ROTTERDAM
DELFT
SANTPOORT ZUID
SASSENHEIM
ZAANDAM
HOOGVLIET

Tijd: 09:17:34
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Blad: 1

01751-17840
033-949390
02972-3784
071-212798
02991-1798

075-310718
05730-57562

02987-4488

010-4130748
075-215343
071-171936
01829-2462
075-289487
01820-23166
020-791019
02261-1723
08811-64274
01828-15535

02158-25757/02154-24284
075-312229
071-125945
050-731731
01718-23021/22500 (dag)
020-964055
03200-47774
01713-13245
01711-12174
040-114749
075-210340
02513-14798
02206-5457
020-6125452
070-643910
01711-11768
010-4651381
015-560954
02522-16536
075-311345
010-4164254
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Datum: 07/11/91 Tijd: 09:17:34 Blad: 2
: Bootnr Eigenaar Adres Postcode Woonplaats Telefoon
349 : ROBERT J. DE KNOOP : HADDINGESTRAAT 41 A : 9711 KC  GRONINGEN g
358 : RONALD WILLEMSTEYN : RIDDERSPOORLAAN 77 : 2343 TW  OEGSTGEEST : 071-170286
349 : PEERKE KORTEKAAS : ROTTERDAMSEDIJK 257 A : 3112 AL SCHIEDAM : 088-5577143
374 : JAN BART LUCAS : EFFATHALAAN 43 : 2275 TH  VOORBURG : 070-987171
387 : K. VAN SCHAGEN : SCHEEPSTIMMERMANSLAAN 4 : 3011 BS ROTTERDAM : 010-4134421
391 : ROB VAN DONGEN : EFFATHALAAN 37 : 2275 TH  VOORBURG : 070-952247
398 : GIJSBERT DREWES : BACHLAAN 58 ¢ 1817 GK  ALKMAAR : 072-112015
404 : JOHN LANGEVELD ¢ VAN HARTEVELDSTRAAT 12 : 2371 VC  ROELOFARENDSVEEN : 01713-13613
406 : MARCEL BORSBOOM ¢ VAN LENNEPSTRAAT 47 : 2691 2T 'S GRAVENZANDE : 01748-14519
409 : E. J. H. BAKKER : NOORDMOLENSTRAAT 44 B : 3035 RK  ROTTERDAM : 010-527359
416 : KEES VAN GRIEKEN : HERENWEG 51 : RIJNSATERWOUDE : 01721-8204
421 : ALBERT LOS : VINKELAAN 5 : 22645 AH  WASSENAAR : 01751-18880
423 : MEREL TENGE : MAASDRIELHOF 90 : 1106 NA  AMSTERDAM 1 020-964055
429 : SIMON RAA + DUBBELE BUURT 5 : 1521 DB WORMERVEER : 075-281486
432 : ELS DU PRIE : POMPOENSTRAAT 2 : 2564 LX DEN HAAG g
436 : KAREL DUBRU : CROCUSSTRAAT 36 : 2261 VI WASSENAAR : 01751-10074
444 : DOLF VAN DER HORST : EMMALAAN 42 : 2341 JR  OEGSTGEEST HI
448 : BAS JAGER : ZWAARDEMAKERSLAAN 71 : 3571 2B UTRECHT : 030-714652
454 : ROBERT VAN MOURIK ! LINNAEUSLAAN 24 : 3571 TX  UTRECHT : 030-732462
455 : RINO VAN SCHIE : SWEILANDPOLDER 9 : 2363 AG  WARMOND : 01712-8437
457 : PIET ADRIAANSE : OUDE VLISSINGSEWEG 48 A : 4336 AE  MIDDELBURG : 01180-37559
458 : FRANK TROMP : PASTOOR KWAKMANLAAN &3 : 2375 XW  RIJPWETERING : 01712-8318
469 : B. REEK : HOEFBLADSTRAAT 32 : 2403 VB ALPHEN A/D RIJN : 01720-37545
476 : A. KOOI : KIEVITSLAAN 68 : 2821 XL STOLWIJK : 01824-2027
477 : PASCAL PIETER BOS : PUNTERSPAD 15 : 1081 KB AMSTERDAM : 020-6445161
478 : KEES REKELHOF : LOCATELLIHOF 22 : 1431 ZR  AALSMEER : 02977-27079
481 : CAROLIENE RADDER : BREGWAARD &0 : 1826 EL  ALKMAAR : 072-610579
485 : MARTEN NIESSINK : KRUIDNAGELSTRAAT 5 : 1313 ET  ALMERE : 03240-32908
490 : PETER FROMBERG : DASSENBOS 143 : 2134 RD HOOFDDORP : 02503-37136
491 : MARCEL CLUWEN : SEROOSKERKESTRAAT 39 : 1561 TM  KROMMENIE : 075-289223
492 : ERICK VAN OS : C.F. SMEETSLAAN 211 : 1902 BV CASTRICUM : 02518-59623
497 : TON VAN ECK ¢ J. BRAAKENSIEKLAAN 30 : 2283 GW  RIJSWIJK : 070-3939519
500 : HANS ARENDS : LAGEDIJK 266 : 15446 BN ZAANDIJK : 075-281360
505 : HENK JONGEJANS : LAGEDIJK 210 : 1544 BM  ZAANDIJK : 075-281602
507 : HENK GORTER : ZAANWEG 100 : 1521 DP  WORMERVEER : 075-281483
509 : HARRY OOSTERHOF : BUNCHESTRAAT 11 s 2811 SH  REEWIJK 3.
510 : FRANS DERE SMIT : MERELLAAN 3 : 2111 GJ  AERDENHOUT : 072-118662
511 : TJEBBE SWART : VAN DER VEERELAAN 97 : 1181 RA  AMSTELVEEN 1 020-439957
512 : JACK VAN DUYVENBODE : DE CMLOOP % : 1564 GW  ASSENDELFT 1 02987-4968
513 : KEES BOT : DORPSSTRAAT 47 : 15346 NC  OOST-KNOLLENDAM : 02982-6200
514 : JOHAN DE LEEUW : ZWANENHOF S : 2161 KJ  LISSE : 02521-10603
515 : FAM. KRANENDONK : ORANJEBOOMSTRAAT 35 : 1551 BH  WESTZAAN : 075-289508
516 : ROGIER DE WIT : BOEZEMSINGEL 42 : 1821 AK  ALKMAAR : 072-124002
518 : FERRY DAMAN : WATERMUNTSTRAAT 94 : 1531 TR WORMER : 02982-6807
519 : BAS DE REGT : SCHAEPMANLAAN 7 : 2081 EX  SANTPOORT-ZUID : 023-390671
519 : WIM SCHERMER : ANNA PALOMASTRAAT 14 : CASTRICUM : 02518-55265
520 : CHIEL DE WEERS : MEERKDETSTRAAT 5 : 1911 XE  UITGEEST : 02513-12041
521 : ERIK VAN VUUREN : HORNLAAN 16 : 19446 MC  BEVERWIJK : 02510-28644
522 : ROB DOUWES : NORHOLM 122 : 2133 M4 HOOFDDORP : 02503-38407
523 : MAX VIJZELAAR : KANAALDIJK D 23 : 1832 AB KOEDIJK : 072-615052
5264 : JAN BOT : BAKKERSTRAAT 28 C : 1525 PW  WEST-KNOLLENDAM : 075-217227
525 : LEX DRAL : LIMMERSCHOUM 3 A : 1731 RM  WINKEL : 02264-2396
526 : LARA REUSELAARS : P/A LOENERMARK 448 : 1025 TP :

AMSTERDAM
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nederlandse soloklasse organisatie

Wi jinmaandevenement

Perfecte weersomstandigheden maar door slechte
weervoorspelling waren er maar 14 Solozeilers aanwezig.
Samen met de vrijheidklasse en de Sunfishklasse werd dit
evenement, onder de vlag van het alkmaardermeercomité,
georganiseerd. Tijdens het wijmaandevenement was Hans
Arends, Solo 500, weer de grote uitblinker. Hij was weer
veruit de sterkste. Ook Chiel de Weers, Solo 520, was ook
zeer goed op dreef waarbij het lichte weer hem iets in de
kaart speelde. De nieuwkomers: Merel Tenge en Rogier de
Wit beginnen iedere wedstrijd sterker te zeilen. Tevens
viel de goede sfeer op die onder de zeilers heerste
tijdens dit evenement.

Totaaluitslagen wijmaandevenement:

Naam Zeilnr Bouwer Zeil Mast
1 Hans Arends 500 Lovett Hagort Superspar M1l
2 Chiel de Weers 520 Vels de Weers Eigen bouw*
3 Johan Geenen 7 Vels Hagort Needlespar
4 Henk Gorter 507
5 Bas de Regt 519
6 Kees Bot 513 * Zeilmaker Chiel de Weers heeft
7 Max Vijzelaar 523 zelf zijn mast van een aluminium
8 Tjebbe Swart 511 zonweringsprofiel gemaakt.
9 Sijbrand Jongejans 505 De kosten waren: 200,-
10 Henk Jongejans 453
11 Rogier de Wit 516
12 Merel Tenge 423
13 Michael Kerzemaker 323
14 Simon Raa 429

Adres Onbekend

Hier een noodkreet van ledenadministrateur Ton wvan Eck.

Adreswijzigingen graag doorgeven aan hem zodat u ook dit verhaal

kan lezen.



nederlandse soloklasse organisatie

Ofwel Primus—Inter—Pares

Iedere Nationale Kampioen wordt, naar traditiegebrui-
kelijk, uitgenodigd door de 16 m klasse om in hun klasse
tegen alle nationale kampioenen te strijden. Zo ook nu ik
kreeg hiervoor een uitnodiging in de bus.

Deze wedstrijden werden gehouden op de Loosdrechtse
plassen bij Z.V. de vrijbuiter op 12 en 13 Oktober 1991.
We werden allen welkom geheten door de voorzitter van de
16 m klasse. Deze gaf een hele geinige speech ten tonele
met voor iedere kampioen een inleidend verhaal. Nu had
onze Erick van 0Os dit verhaal over mij geschreven, dus
jullie kunnen wel nagaan hoe dit ongeveer luidde.

Het plas was 3 wedstrijden,, 1 op Zaterdag en 2 op Zondag.
Maar helaas, zaterdag mooi weer maar geen wind dus toen
konden we met onverrichte zaken naar huis.

Zondag kwam de herkansing. Met een klein beetje wind
gingen we van start. De mij toegelootte boot was oud maar
erg snel en dit eindigde in een 6e plaats.

De tweede wedstrijd kregen we weer een andere snuffelbak
toegewezen en dit keer was dit voor mij een gloednieuwe,
erg mooi, alleen de lak was nog een beetje nat. Na een
gerneral recall en uitstel toch een goede start gemaakt en
zat goed in de kopgroep.

In het laatste kruisrak lagen we onder Kees Nater en liep
hoger en harder. Nieénte probleem dus. Alleen lag er een
eiland in de weg. Wij gingen er aan stuurboord omheen
tegen de wil van de booteigenaar overigens, en Dhr. Nater
koos de bakboord kant. Afijn hij eindigde 2e en wij zo'n
pak hem beet 1l6e. (foutje)

Iemand probeerde me nog gerust te stellen met het argument
dat het de Loosdrechtse plassen waren. Maar dit wilde toch
niet echt helpen. De eindstand was op de eerste plaats
Dhr. Jan Willem v.d. Hondel, 16 m zeiler dan een hele tijd
niks en op de 11 plaats een Solozeiler.

Van onze zeilvereniging de Onderlinge waren er nog 2
kampioenen Henk Huisman, vrijheid en Jan Walig, Sunfish.

3 kampioenen voor de Z.0. perfect.

Met dank aan de 16 m klasse organisatie waar het
organiseren van dit leuke evenement. Tevens dank aan Z.V.
de vrijbuiter voor de gastvrijheid en Z.V de Oz.derlinge
voor het beschikbaar stellen van een hele mooie prijs voor
de kampioenen tijdens de najaarsvergadering.

H507



nederlandse soloklasse organisatie

World Cup Solo 1992
Medemblik-Holland

Na geregeld telefonisch overleg met Dhr. M. Enkelens,
codrdinator wvan Z.V. Hollandia te Medemblik 2zijn Albert
Los en ik afgelopen maandag bij hem op bezoek geweest en
hebben bindende afspraken gemaakt over de komende
kampioenschappen.

De data is wvan:

Vrijdag 10 Juli t/m Woensdag 15 Juli 1992

Vrijdag bestaat uit een meetdag met 's avonds een
officiele opening. We waren samen met de Finn-Jol klasse
die hier hun N.K. houden. Ze zullen ongeveer met 25 boten
aanwezig zijn. Dus ruimte genceg voor iedereen.

Start Rooster

Vrijdag 10 Juli - v.a. 9.00 uur meeting
Zaterdag 11 Juli - le race 12.10 uur start
Zondag 12 Juli - 2e en 3e race le start 10.40
2e start a.s.a.p.
Maandag 13 Juli - 4e race 10.40 start
Dinsdag 14 Juli - 5e race 11.00 uur

Woensdag 15 Juli - 6e race 11.00 uur

We varen in principe de uitgebreide olympische baan.
Tijdsduur per race 2% - 3 uur

Kruisrak 1.3 tot 1.5 mijl

Startlijn ligt zo'n 1 tot 1.5 mijl uit de haven.

De kosten per boot zijn geraamd op 130,- tot 140,- gulden
Evenementen en socials zijn nader te bepalen evenals het
selecteren van de hoofdsponsor(s)

Inschrijfformulier volgt.

H507



nederlandse soloklasse organisatie

Nieuwe zeilen bestellen

Een ieder die geinteresseerd is in een nieuw Solozeil,
opgelet. Het is nu de tijd om tot aanschaf over te gaan. U
kunt kiezen tussen de mogelijkheden om gezamelijk een zeil
aan te schaffen bij Wouter Hagort om zodoende de kosten te
drukken. Bent u aan een nieuw zeil toe? Bel dan voor meer
informatie naar Henk Gorter, tel. 075-281483.

Ock kunt u natuurlijk bij Chiel de Weers naar uw eigen
wensen een zZeil laten maken. U kunt hierover een zeer
vakkundig advies wvan hem krijgen. Vooral voor 1lichte en
zware Solozeilers is dit te overwegen. En ook voor
Solozeilers die geen confectiewerk willen kopen maar een
Solozeil dat naar hun eigen wensen is gemaakt.

Chiel de Weers

Lagedijk (Jachthaven Zaadnoorddijk)
Uitgeest

tel. 02513-13655

Botenmarkt
Te koop:

Solo 515

Bouwer: Vels

Zeer compleet, diverse zeilen

Boot is in perfecte staat, één van de mooiste in Nederland
Vraagprijs: 6500, -

Inlichtingen: J. Knap

Telefoon: 02987-4488

Seclo 100

Nieuw zeil, Harken beslag, gemeten
incl. Trailer

In goede staat

Prijs: n.o.t.k

Inlichtingen: Hidde de Bruin

Tel. 075-210340



nederlandse soloklasse organisatie

Solotrailer

Een probleem dat vele solisten bezig zal houden is hoe men
zijn boot over de weg kan vervoeren. Kant en klare
trailers zijn niet of nauwelijks te verkrijgen of zijn
buitensporig geprijsd. Johan Geenen heeft 2zich in dit
probleem verdiept en heeft een uitstekende trailer
samengesteld die als bouwpakket kan worden aangeschaft. De
bedoeling is dat geéintresseerden contact opnemen met
Johan om zodoende gezamelijk een serie pakketten aan te
schaffen zodat de kosten laag gehouden kunnen worden.

Richtprijzen solotrailer

Verzinkt frame, volgens tekening £ 375,=
Torsie—as 450 kg, breedte 1420 mm = 252,
Velg, binnen- en .-buitenband compleet f 60,-

i, ‘e P merk vredenstein - 75,-
Gegalv. stalen spatborden, excl. bevestiging - 22,50
RKunststof spatborden, zwart, ,, 4 = et 0
Gegalv. stalen bevestigingssteunen = &7 420
RKogelkoppeling - 60,-
Rubber e.d. - 20,-

Prijzen excl. B.T.W., wijzigingen voorbehouden.

Levering als bouwpakket, eventueel thuisbezorgd.

Andere opties mogelijk t.a.v. uitvoering frame, torsie-as,
vering e.d. Tevens mogelijk uitvoering als dubbeltrailer
incl. trolley.

Inlichtingen bij Johan Geenen H7 Tel. 075-312229



Mer grote bljdschap geven wij U kennis van de geboorte van
onze zoom em broertje

Bas

G oktober 1991, om 18.00 wuur. 4750 gram en 54 cm lang.

Jack, Marsjke en Karen van Dusjvenbode
de Omloop 6
1566 GW Aussendelfr
Telefoon 02987-4968

whiy,
f,

Marsjke en Bas rusten van 12.00 tot 16.00 uur.
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ANITA DE LEEUW-LEEMAN
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e 2181 KJ LISSE

02521-T0603



JGCthOUWJOhGn Vels l ' Dorpsstraat 225 Nieuwe Niedorp N.H. telefoon 02261 - 1723

v

niet alleen: inspraak bij uw nieuw te bouwen SOLO
maar ook voor: rompen zwaarden roeren masten zeilen
gieken beslagen en reparaties in hout




ledereen voelt zich
het beste thuis
Op eigen terrein

nutsspaarbank £

Den Haag




